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Milí naši čitatelia,
Prvý, a snáď aj poslednýkrát, sa vám

prihovorím ja – vedúca Redakčného krúžku.
Mimoriadna situácia, ktorá nastala kvôli
COVID-19, ma prinútila urobiť neplánovanú
zmenu aj v Kráľovinách. Toto pôvodne zimné
číslo, ktoré sme chceli vydať po jarných
prázdninách sa „mierne“ oneskorilo. Veľmi
som chcela, aby si noviny členovia redakčnej
rady opäť osobne predstavili po jednotlivých
triedach. Ale nebolo nám to dopriate.

Keď sa náš pobyt doma predlžoval, začala
som rozmýšľať, či vôbec číslo uverejniť.
Nakoniec som sa rozhodla vydať ho ako druhé
a tento školský rok aj posledné číslo (plánovali
sme štyri čísla – podľa 4 ročných období).
Nájdete v ňom prierez celého druhého
polroka.

Nechala som však pôvodnú zimnú grafickú
úpravu, ktorú prácne vytvoril Adam. Obrazovo
aj tematicky bude číslo teda ladené zimne.
Verím, že vám to vadiť nebude a oceníte
snahu, tvorivosť a čas, ktorú do školských
novín s radosťou vkladá celá redakcia.

Aj touto cestou im chcem úprimne
poďakovať. ĎAKUJEM Vanesska, Eliška,
Sophia, Adam a Romanka so Sárkou.
ĎAKUJEM vám hlavne za to, že ste sa nebáli
skúsiť niečo nové - vytvoriť pre školu „naše“
noviny.

Mgr. Daniela  Muchová Žákechová (-DMŽ-)
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Dňa 1. 12. 2019 prispeli žiaci našej školy programom
k rozsvieteniu 1. adventnej sviečky na námestí v
Novej Dubnici. Deti pod vedením šikovných pani
učiteliek PaedDr. Márii Galovičovej a Mgr. Janky
Kyselicovej pripravili veľmi bohatý program. Tancovalo
sa, spievalo sa a trošku sa aj recitovalo... Zapojili sa
žiaci z každej triedy. Všetkým účinkujúcim a divákom
a hlavne pani učiteľkám srdečne ďakujeme. 

Sarah Štefulová, 8. B

Niekoľko slov od p. uč. J. Kyselicovej a potom sa už tancovalo vo veľkom ...

Už rozsvietená 1. adventná sviečka

Nádhernú vianočnú pieseň zaspievala Danka Lichvárová zo 6. A

Všetci sme sa príjemne vianočne naladili. Nechýbal ani učiteľský zbor 



V piatok 6. 12. prišiel Mikuláš aj do
našej škole. Už tradične si priviedol na
pomoc aj anjelikov a neposlušných
pomocníkov čertov. Čakali na nás pri
vchode a maľovali nám na tvár. Anjeli
nám nakreslili rúžom srdiečko a čerti
nás zmaľovali načierno.
Potom sme už celý deň nedočkavo
čakali, kedy nás Mikuláš navštívi v
triede. Sladká odmena v podobe
Kindervajíčka bola odmenou za náš spev
alebo básničky.

Eliška Púčiková, 5. B
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Dňa 12. 12. 2019 sa pre žiakov II. stupňa uskutočnila Vianočná diskotéka. Každá
trieda, ktorá sa chcela zúčastniť diskotéky, si musela pripraviť pre ostatných
zábavný program. Niektorí tancovali, iní spievali. Dokonca si žiaci pripravili aj súťaže,
za ktoré boli všetci súťažiaci odmenení. Všetky deti usilovne nacvičovali program cez
prestávky, niektorí aj cez hodiny, či po vyučovaní. Diskotéka dopadla podľa nás
úspešne (aj napriek menším technickým problémom na začiatku ) a tešíme sa na
ďalšie podobné školské akcie...

Sarah Štefulová, 8. B



Tento rok sa naša škola rozhodla, že sa
zapojí do celoslovenskej výzvy Koľko lásky
sa zmestí do krabice od topánok. Našou
úlohou bolo drobnosťami naplniť a vyzdobiť
niekoľko škatúľ pre klientov Domu seniorov
v Novej Dubnici. Žiaci aj ich rodičia sa
tejto úlohy zhostili zodpovedne a 12.
decembra 2019 sme pani riaditeľke
odovzdali peknú kôpku darčekov. Veríme, že
potešili svojich nových majiteľov pod
stromčekom...

Romana Kulinová. 8. B

Keď sa povie slovo Vianoce, väčšina z nás si predstaví kopec darčekov pod
stromčekom a plný štedrovečerný stôl jedla. Smutné, no v mnohých rodinách veľmi
pravdivé. Akosi zabúdame na to, že v prvom rade sú Vianoce o láske, rodine a „teple pri
srdiečku“.
„O teple pri srdiečku“, ktoré pociťujeme vtedy, keď niekomu pomáhame, niekoho
obdarovávame alebo jednoducho urobíme dobrý skutok.
Sme radi, že naša škola (a hlavne žiaci a ich rodičia) sa pokúsila pred Vianocami urobiť
viacero dobrých skutkov. Akých? To už si prečítajte v príspevkoch mojich spolužiakov.
Veľké ĎAKUJEME všetkým, ktorí sa akokoľvek zapojili.

Sárka Štefulová, 8. B

Celoročná zbierka PET vrchnáčikov má takisto svoj veľký význam. Zbierame ich pre
malú Sabinku, ktorá za ne dostane peniažky na rehabilitáciu. Teší nás, že od
septembra do decembra sme dokázali vyzbierať neuveriteľných 10 vriec vrchnáčikov.
Ďakujeme všetkým, čo sa zapojili a nezabudnite, že v zbierke pokračujeme aj
naďalej.

Vanesska Tomášiková, 4. A
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Nezabudli sme ani na našich štvornohých
kamarátov. Ako posledné roky, aj tento
rok sme urobili zbierku pre psíkov a
mačičky v kotercoch v Novej Dubnici a v
útulku v Dubnici nad Váhom (Farma v
údolí). Podarilo sa nám vyzbierať naozaj
veľké množstvo granúl, konzerv, pamlskov,
diek, misiek, hračiek a iných drobností. Pri
ich rozvoze sa naplnili až tri autá.

Sophia Bogárova, 5. A

Dňa 18. 12. 2019 sme so
spolužiakmi rozdali občanom
nášho mesta 270 vianočných
pohľadníc. Vytvárali sme ich s p.
uč. Mgr. H. Šikulíncovou na
hodinách výtvarnej výchovy
a etiky. Mnohých sme príjemne
prekvapili a vyčarili sme im úsmev
na tvári.

Romana Kulinová, 8. B
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Neskôr začala tradičná Vianočná burza
nápadov – predávali sme svoje ručne
vyrobené výrobky. A veruže bolo čo
kupovať. Od rôznych dobrôt pod zub, až
po praktické i skrášľujúce výrobky do
našich domovov, rôzne vianočné ozdoby, či
darčeky.

Eliška Púčiková, 5. B

Posledný školský deň pred
Vianocami - 20. 12. 2019 - bol v
našej škole už tradične rušný a
veľmi zábavný.
Hneď ráno pri príchode do školy
nás sviatočne naladili vianočnými
koledami pani učiteľky M.
Amrichová a A. Mudrončeková spolu
s pánom učiteľom N. Potočným.



Súčasne s burzou prebiehal aj Vianočný turnaj, v
ktorom si žiaci 2. stupňa merali sily v basketbale,
hádzanej, vybíjanej a florbale.
Výsledky zápasov vianočného turnaja:
Basketbal 8. roč. dievčatá - 9. roč. dievčatá

16 : 8
Basketbal 8. roč. chlapci - 9. roč. chlapci

10 : 18
Vybíjaná 5., 6. roč. dievčatá - 7. roč. dievčatá

7 : 16
Florbal 6. roč. chlapci - 7. roč. chlapci

2 : 5
Hádzaná 8. roč. chlapci - 9. roč. chlapci

4 : 5

Po náročnom a zábavnom dni
sme si už len zaželali
šťastné a veselé Vianoce.
Hurá na prázdniny –
oddychovať, aby sme sa plní
síl opäť stretli v januári.

Eliška Púčiková, 5. B
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Žiaci 2. A, 2. B a predškoláci z MŠ si 2.
12. 2019 vyskúšali prácu s hlinou. Známa
nevidiaca keramikárka pani Soňa
Zelisková im zaujímavo porozprávala o
práci s hlinou, ale aj o živote bez zraku.
Nakoniec si žiaci svojimi šikovnými
rúčkami vytvorili nádherné vianočné
zvončeky.

Prebiehal v dňoch 6. 12. až 20. 12. 2019 v rozsahu 10 hodín. Zúčastnilo sa ho 40
žiakov, ale celý výcvik dokončilo 34 detí. Posledný deň žiaci predviedli svoje
"plavecké umenie". Ako delfíny - 25m zaplávalo 19 plavcov, ako "ryby" - 20m - 12
žiakov ako "korytnačky" - 15m 3 žiaci. Tí najlepší si otestovali aj rýchlosť plávania -
najrýchlejší chlapec bol I. Vanek z 3. A, a najrýchlejšie dievča M. Vánková z 3. A.
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Spolu 105 žiakov 2. a 3. ročníka
vycestovalo 13. 1. 2020 za kultúrou. Ich
cieľom bolo divadelné predstavenie
Koza rohatá. Moderné spracovanie
klasickej rozprávky s prvkami komédie,
množstvom pesničiek a tanca zaujalo,
pobavilo a samozrejme aj učilo každého
pozorného diváka.

V deň vysvedčenia – v piatok 31. 1. 2020
sme sa všetci žiaci 1. stupňa stretli v
športovej hale. Konal sa 4. ročník Športovej
dvojhodinovky. Zmerali sme si sily a
preverili svoju šikovnosť v zbieraní kužeľov,
v štafetovej súťaži, v driblovaní
basketbalovou loptou, v preskokoch švihadla
ľubovoľným spôsobom a v súťaži pod
názvom Pltníci. Bola to odmena za naše
výchovno-vzdelávacie výsledky v 1. polroku.

Dvojstranu pripravila Vanesska Tomášiková, 4. A.



Boli to vlastne dve besedy prispôsobené dvom vekovým kategóriám, cieľ bol však
rovnaký - priblížiť deťom prácu spisovateľa, prehĺbiť lásku ku knihe a vzbudiť
záujem o čítanie. Veď sám autor mnohých knižiek povedal, že spisovateľom sa stáva
človek tým, že veľa, veľa číta. Sárka Štefulová, 8. B

Marec - Mesiac knihy sme 
privítali tento rok už 19. 2.  
besedou so slovenským 
spisovateľom Romanom 
Bratom. Žiaci zaplnili  
priestory Kultúrnej besedy v 
Novej Dubnici a započúvali sa 
do pútavého rozprávania. 

Už tradične sme Deň zaľúbených
„oslávili“ po svojom – všetci sme sa mali
obliecť do červeného oblečenia. Či sa
nám to podarilo, posúďte sami podľa
fotiek.
Samozrejme sme čakali aj valentínky
z tajnej valentínskej pošty.

Sophia Bogárova, 5. A
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Možno ste si všimli, že na školskom dvore máme niekoľko vtáčích kŕmidiel. Hoci zima
tento rok vôbec nebola mrazivá a snehová, mnohé vtáky sa aj tak radi prídu pohostiť
na naše kŕmidlá.
Žiaci 8. A a 7. B pod vedením p. uč. PaedDr. M. Galovičovej a Mgr. M. Amrichovej
sa rozhodli vtáky na kŕmidlách pozorovať a sčítať. Zapojili sa tak do projektu
Garden Birdwatch - Sčítanie vtáctva na zimných kŕmidlách, ktorý organizuje
SOS/BirdLIfe (Sĺovenská ornitologická spoločnosť). Súčasťou pozorovania bolo aj
vyplnenie výstupného dotazníka o druhoch vtákov, ktoré žiaci pozorovali. Našimi
častými návštevníkmi boli napr. hrdlička záhradná, straka čiernozobá (obyčajná),
drozd čierny, či sýkorka veľká. Na naše pozorovanie dohliadala aj rodinka sokola
myšiara, ktorá sa na školskom dvore udomácnila.

Sárka Štefulová, 8. B

Sokol myšiar Hrdlička záhradná Straka čiernozobá (obyčajná) 

13

Rodičovská rada organizovala
dňa 8.2.2020 Školskú zábavu v KD
Kolačín pre rodičov, pedagógov,
priateľov,... Aby mali účastníci nejakú
hmotnú pamiatku, vyrábali sme pre
nich drobné darčeky. Kreslené
srdiečka, keramické a drevené
svietniky vznikali pod našimi šikovnými
rukami na hodinách výtvarnej výchovy
a techniky s p. uč. Mgr. H.
Šikulíncovou a Mgr. D. Muchovou
Žákechovou. Veríme, že sa všetkým
naše výrobky páčili – veď posúďte
sami.

Romanka Kulinová, 8. B
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KARNEVAL pre žiakov 1. stupňa sa uskutočnil 13. 2. 2020. Prišlo veľmi veľa
krásnych masiek. Čakala na ne zábava – tancovanie, tombola, bufet s občerstvením a
odmeňovanie najkrajších masiek. Bolo veru z čoho vyberať, originalita a fantázia
tento rok naozaj nechýbala.

Vanesska Tomášiková, 4. A



V škole trávime veľmi veľa času. Mnohí z nás ju pokladajú za druhý domov. Aby sme sa tu cítili príjemne,
musí to tu aj nejako vyzerať. Preto sme radi, že naše pani učiteľky sú veľmi šikovné, tvorivé a vedia nás
správne usmerniť. Hlavne vďaka nim naša škola vyzerá pekne a pestro. Za relatívne krátky čas sa
vystriedalo niekoľko tématických vyzdobení. Ja vám ponúkam aspoň malý fotozostrih.

Adam Vlasko, 5. A
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Aj žiaci na 2. stupni navštívili divadelné predstavenie v Divadle Andreja Bagara v Nitre.
Najskôr za kultúrnym zážitkom vycestovali žiaci 5. A a 5. B (19. 2. 2020) a o deň neskôr
aj žiaci 6. A a 6. B (20. 2. 2020). Príbeh o legendárnom hrdinovi Robinovi plný
dobrodružstva, hudby a spevu nás zaujal a mnohokrát rozosmial.
Ďakujeme za krásny zážitok. Sophia Bogárová, 5. A

V dňoch 8. 3 - 13. 3. absolvovalo 26 žiakov 7.A a 7.B triedy lyžiarsky výcvik v
lyžiarskom stredisku Skalka pri Kremnici. Žiaci sa učili základným technikám
lyžovania. Niektorí z nich zvládli aj prvé techniky na snowboarde. Všetci žiaci zvládli
celý program výcviku a zdraví sa vrátili domov. Ďakujeme učiteľom Mgr. Eve
Mikulovej, Mgr. Antonovi Pejkovi a Mgr. Norbertovi Potočnému, ktorí našim žiakom
vytvorili nezabudnuteľné zážitky. Adam Vlasko, 5. A
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V zimnom čísle novín sme sa rozhodli vyspovedať prvácke pani učiteľky. Naši najmenší a najmladší 
spolužiaci  (ale samozrejme aj my všetci ostatní ) majú možnosť bližšie spoznať svoje triedne pani 
učiteľky  a dozvedieť sa o nich niečo zaujímavé. Romana Kulinová a Sarah Štefulová, 8. B

Odpovedá  tr. p. uč. 1. A
Mgr. Danka Kubaščíková:

1. Čím ste chceli byť, keď ste boli malý?
Odjakživa som chcela byť pani učiteľkou,
podľa mojich rodičov, ktorí tiež boli učiteľmi
na ZŠ. Ako malá som sa rada hrávala na
učiteľku, moje bábiky boli žiakmi.

2. Ako ste objavili svoje povolanie?
Mojim vzorom boli moji rodičia – učitelia.

3. Koľko rokov učíte?
Od roku 1989 som začala pracovať ako
vychovávateľka a potom som začala učiť.

4. Prečo ste začali pracovať práve na našej
škole?
Osud, náhoda, šťastie mi dopomohli učiť na
našej škole.

5. Na ktorom mieste v škole sa cítite
najlepšie?
Moju prácu mám veľmi rada, baví ma a napĺňa.
.Najradšej učím prváčikov, najlepšie sa cítim
v triede medzi žiakmi ako aj v zborovni medzi
kolegyňami.

6. Aký bol váš obľúbený predmet v škole?
Predmetov bolo viac – slovenský jazyk,

dejepis, chémia a pracovné vyučovanie – práce
na školskej záhrade, šitie, varenie a dielne.

7. V ktorom predmete ste mali najhoršie
známky?
Bola to matematika .

8. Čo radi robíte vo voľnom čase?
Činností je viac – záhradkárčenie, turistika,
potulky po lese, vychádzky, bicyklovanie,
bedminton, saunovanie a leňošenie pred TV,
s knihou v ruke.

9. Vyskúšali ste aj iné povolania?
Nie, ani nechcem, práca s deťmi ma baví.

10. V akom povolaní by ste boli úplne
neschopný?
Ako administratívna pracovníčka. 
„Papierovačky“ ma nebavia.

Odpovedá  tr. p. uč. 1. B
Mgr. Jana Kyselicová:

1. Čím ste chceli byť, keď ste boli malý?
Skutočne sa nepamätám na to, čím som chcela
byť, kým som bola dieťaťom, možno aj
učiteľkou...? Ale odkedy som reálne začala
uvažovať o svojom povolaní, chcela som sa stať
zubnou lekárkou – vlastne pracovať na zdravom
a peknom úsmeve každého z nás. Túžila som
„robiť“ čeľustnú ortopédiu.

2. Ako ste objavili svoje povolanie?
Vždy som mala rada deti a preto, keď ma
neprijali na Lekársku fakultu v Brne, rozhodla
som sa pre štúdium na Pedagogickej fakulte
v Banskej Bystrici v odbore učiteľstvo pre
prvý stupeň. Ale skutočné učiteľské povolanie
som objavila až v praxi – teda keď som začala
naozaj deti učiť !

3. Koľko rokov učíte?
Fúúú, učím už veľa rokov. Je to pekné číslo! 30
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4. Prečo ste začali pracovať práve na našej
škole?
Začala som pracovať na ZŠ J. Bosca, po
materskej dovolenke ma preradili na ZŠ Janka
Kráľa, čomu som veľmi rada!

5. Na ktorom mieste v škole sa cítite
najlepšie?
Najlepšie sa vždy cítim vo vlastnej triede.
Veľmi rada by som povedala, že v telocvični,
ale tá by potrebovala už poriadnu
rekonštrukciu.

6. Aký bol váš obľúbený predmet v škole?
TELOCVIK?... kto by ho nemal rád?!  Na ZŠ

to bola slovenčina a na strednej francúzština
a samozrejme BIOLÓGIA.

7. V ktorom predmete ste mali najhoršie
známky?
Fúúha, veru neviem! Matematika, dejepis...

8. Čo radi robíte vo voľnom čase?
Je toho veľa, ale tak v skratke: športovanie
(turistika, lyžovanie, beh, cyklistika...)

9. Vyskúšali ste aj iné povolania?
10 mesiacov som pracovala v sklade.

10. V akom povolaní by ste boli úplne
neschopný?
...NO, JADROVÝ FYZIK BY ZO MŇA NIKDY
NEBOL!!! 

Odpovedá  tr. p. uč. 1. C
Mgr. Viera Ševčíková:

1. Čím ste chceli byť, keď ste boli malý?
Keď som mala asi 5 rokov, chcela som byť
baletkou, potom na ZŠ zverolekárkou. Až na
strednej škole som zistila, že by ma bavilo
pracovať s deťmi.

2. Ako ste objavili svoje povolanie?
Cez letné prázdniny som chodila do táborov
ako praktikantka (pionierska vedúca), bavilo ma
hrať sa s deťmi.

3. Koľko rokov učíte?
Od roku 1992.

4. Prečo ste začali pracovať práve na našej
škole?
Keď sa mi narodil syn, hľadala som miesto
v Novej Dubnici, aby som nemusela dochádzať.

5. Na ktorom mieste v škole sa cítite
najlepšie?
Všade, ale hlavne tam, kde je najmenej hluku.

6. Aký bol váš obľúbený predmet v škole?
Hudobná výchova.

7. V ktorom predmete ste mali najhoršie
známky?
Vôbec ma nebavila fyzika.

8. Čo radi robíte vo voľnom čase?
Rada chodím na turistiku, počúvam hudbu.

9. Vyskúšali ste aj iné povolania?
Nie, ale keď som bola malá, pomáhala som
mame predávať.

10. V akom povolaní by ste boli úplne
neschopný?
Asi ako lekárka,
neznášam krv.
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Moje NAJ: Mgr. Danka Kubaščíková Mgr. Jana Kyselicová Mgr. Viera Ševčíková

Obľúbené jedlo
Nemám, zjem prakticky 

všetko, ale striedmo.
Kapustnica - poriadne 

pikantná. 
Bryndzové halušky.

Obľúbená farba Všetky, ktoré mi pristanú. Modrá. Biela, modrá.

Obľúbené filmy

Doma všetky filmy zaspím, 
nikdy nevidím koniec. Rada 
chodím do kina, hoc aj tam 

som tiež zaspala (1x)

Čo sme komu urobili.
Tanec s vlkmi, S tebou 

mně baví svět.

Obľúbené zviera Všetky zvieratá. Kôň. Mačka.
Obľúbené miesto na 
Slovensku

Hory, hrady, vyhliadkové 
veže.

Roháče. Vysoké Tatry.

Básnička o škole
Škola to je sranda veľká,

i keď do nás hučí učiteľka.
Naučí nás písať, čítať,
na matike aj počítať.

Deň za dňom pod stresom, tlakom.
Čo spôsobí naším žiakom?

Už nechcem byť ,,otrokom“,
pod učiteľským nátlakom.

Túžba po vzdelaní začala vo mne rásť,
keď som mal konečne jedenásť.
Zemepis, dejepis v taške mám

na autobus už utekám.

Uč sa, aby si bol šťastný
a nemusel tvrdo drieť!

Kým si mladý, tak sa nauč,
o čom všetkom je náš svet.

Adam Vlasko, 5. A

Učiteľka sa pýta Jožka:
- Vymenuj mi 5 živočíchov
žijúcich vo vode.

- Delfín...
- A ďalej?
- Jeho mama, otec, brat a sestra.

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

Pani učiteľka dáva deťom hádanku:
- Hrebeň má a nečeše sa! 
Čo je to?
Malý Jožko hovorí:
- Človek.

-Aký človek? – pýta sa 
prekvapená pani učiteľka.
-No predsa plešatý. – odpovedá Jožko.

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

Vincko hovorí:
- Pán učiteľ, ja som nevedel, 
že za učenie nás žiakov beriete plat. 
Myslel som si, že nás učíte za trest.

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

- Ako sa volal Pribinov syn? - pýta sa pani 
učiteľka.
- Pribináčik, - odpovie žiak.
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Konala sa  3. 12. 2019 v našej družobnej škole v Slavičíne.
Zúčastnilo sa  96 žiakov zo 6 škôl . Naši žiaci sa medzi nimi 
vôbec nestratili. 
Výsledky našich najlepších: 
1. miesto - B. J. Durček, 7. B,  
2. miesto  - L. Hübschová, 9. A,
6. – 7. miesto B. Koukalová

a K. Húdeková – obe zo 7. B, 
7. miesto - K. Hrubčinová, 9. A. 

Mikulášska latka – súťaž žiakov v skoku do výšky 

Vybíjaná

Družstvo žiačok v zložení: N. Ranušová(4. A), D. Teluchová (4. A),
P. Baranová (5. A), K. Vinczeová (5. A), K. Vargová (6. A), K.
Bložoňová (6. B), K. Kohútová (6. B), Z. Masiarčinová (6. B), A.
Prachárová (6. B), V. Mareková (7. A) reprezentovalo našu školu
vo vybíjanej žiačok ZŠ.
Najskôr dňa 16. 1. 2020 v predkole  - obsadili 2. miesto, čím si 

zabezpečili postup do vyššieho kola.
Okresné kolo sa konalo 21. 1. 2020. V ňom dievčatá obsadili 
konečné 4. miesto. 
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Dňa 10. 12. 2019 sa v Dubnici 
konal Memoriál Ing. Fica vo 
futbale žiakov ZŠ. Naše 
družstvo chlapcov v zložení: F. 
Hadzima, J. Szabo, T. Janderla, 
M. Púčik, N. Krajči, S. Sýkora 
dosiahlo 2. miesto. 
Gratulujeme!

Memoriál Ing. Fica

Stanu pripravila Eliška Púčiková, 5. B



Futsal žiakov ZŠ 

Dňa 22.1. 2020 s a v našej športovej hale 
konalo okresné kolo. Naše družstvo v 
zložení: F. Hadzima, T. Janderla, N. Krajči, 
J. Porubčan, M. Púčik, S. Sýkora, J. Szabo, a 
D. Závodský obsadilo v celkovom poradí 1. 
miesto a zároveň postúpilo  do krajského 
kola.

Dňa 5. 3. 2020 sa v našej
športovej hale konalo krajské
kolo. Naši šikovní chlapci opäť
obsadili v celkovom poradí 1.
miesto a postúpili do
celoslovenského kola!

Basketbal

Dňa 5. 2. 2020 sa v našej športovej hale konali predkolá v basketbale žiakov 
a žiačok ZŠ. 
Družstvo dievčat v zložení: N. Draková, N. Dubničková, K. Hrubčínová, P. Kohútová, 
M. Rodová, T. Samulová , B. Solíková, M. Tomaničková a L. Vinczeová.
Družstvo chlapcov v zložení: F. Hadzima, M. Juračka, P. Kuric, G. Mikula, M. Mlynek, 
M. Palieska, M. Púčik, S. Sýkora, J. Szabo, D. Závodský.
Oba tímy získali 1. miesto a postúpili do okresného kola! 

Dňa 11.2. 2020 sa v našej športovej 
hale konalo okresné kolo v basketbale 
žiačok ZŠ. Naše družstvo dievčat 
získalo 1. miesto a postúpilo 
do regionálneho kola!

Dňa 19.2. 2020 sa v Považskej Bystrici 
konalo regionálne kolo Dievčatá v silnej 
konkurencii  získali krásne 2. miesto.
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Dňa 13.2. 2020 sa v našej športovej 
hale konalo okresné kolo v basketbale 
žiakov ZŠ. Naše družstvo chlapcov sa 
nedalo zahanbiť, rovnako ako dievčatá 
získalo 1. miesto a postúpilo do 
regionálneho kola! 

Dňa 6. 3. 2020 sa v Považskej 
Bystrici konalo regionálne kolo. Naši 
žiaci získali po vzore dievčat 
rovnaké 2. miesto. 

Anglická olympiáda
Dňa 20. 11. 2019 sa uskutočnilo školské kolo, v 
ktorom sa zúčastnilo 11 žiakov v dvoch kategóriách.
Vyhodnotenie: 
1. kategória - 1. miesto - Samuel Jozef Vražič, 6. A, 

2. miesto  - Michal Marko, 7. B,
3. miesto - Simona Štefancová, 7. A,

2. kategória - 1. miesto - Alexandra Peťovská, 8. A,
2. mieste - Adam Briestenský, 8. A, 
3. mieste - Lívia Hübschová, 9. A,

Víťazi postúpili do okresného kola.

Dňa 15. 1. 2020 sa uskutočnilo okresné kolo na ZŠ s MŠ 
P. Demitru v Dubnici nad Váhom.
Našu školu reprezentovali: Samuel Jozef Vražič zo 6. 
A triedy a Alexandra Peťovská z 8. A triedy, ktorá bola 
úspešnou riešiteľkou.

Dňa 6. 2. 2020 sa uskutočnilo okresné kolo  v Dubnici 
nad Váhom. Úspešní riešitelia boli: Martin Baur (4. 
miesto), Jakub Mauer, Adam Chovanec, Erik Bakai, 
Jakub Szabo. 

Geografická olympiáda
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Dvojstranu pripravili Sophia Bogárová a Adam Vlasko, 5. A



Dňa 10. 2. 2020 sa konalo okresné kolo, v ktorom sa 
naša žiačka Tatiana Samulová z 8.A stala úspešnou 
riešiteľkou.

Biologická olympiáda

Dňa 14. 2. 2020 sa na našej škole konalo okresné kolo. 
Naši žiaci nás krásne reprezentovali. Adam Chovanec 
zo 6. B obsadil 3. miesto, Simona Štefancová zo 7. A sa 
stala úspešná riešiteľka a Erik Bakai z 9. A obsadil vo 
svojej kategórii 3. miesto.

Dejepisná olympiáda

Dňa 29. 1. 2020 sa na našej škole konalo okresné kolo 
Matematickej olympiády v kategórii Z5 a Z9. Našu školu 
výborne reprezentoval Michal Kuric z 5. B, keď 
v konkurencii 20 žiakov skončil na krásnom 3. mieste.

Matematická olympiáda 

Školské kolo prebiehalo v dvoch dňoch – 10. 12. 2019 – pre 3. – 5. ročník a 11. 12.
2019 pre 6. - 8. ročník. Celkovo sa do súťaže zapojilo 148 žiakov (90 žiakov na 1.
stupni a 58 žiakov na 2. stupni).
Žiaci mohli získať 15 bodov za správne vyriešenie úloh (úspešný riešiteľ musel mať
aspoň 10 úloh správnych), zvyšné body majú súťažiaci za ušetrený čas.

Kategória P3: zúčastnilo sa 45 žiakov
Úspešní riešitelia:
1. miesto  - HANTÁKOVÁ Zuzana, 3.B – 22 bodov (11 + 11 bodov)
2. miesto – PORUBČANOVÁ Dominika a ŠTEFANČÍK Šimon, 3. A - 20 bodov 
( 12 + 8 bodov)
4. miesto – KOVÁČ Teodor, 3. A – 19 bodov (11 + 8 bodov)
5. miesto – MARUŠINCOVÁ Alexandra, 3. A – 18 bodov (11 + 7 bodov)

Pytagoriáda
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Kategória P4: zúčastnilo sa 45 žiakov
Úspešní riešitelia:
1. miesto  - TOMÁŠIKOVÁ Vanessa, 4. A – 23 bodov (14 + 9 bodov)
2. miesto – CHOVANCOVÁ Martina a HABÁNEK Andrej, 4. B – 22 bodov (14 + 8 bodov)
4. miesto – RANUŠOVÁ Nina, 4. A - 21 bodov ( 15 + 6 bodov)
5. miesto – VÁNKO Martin, 4. A a SYKA Marek, 4. B – 21 bodov ( 13 + 8 bodov)
7. miesto – KOVÁČ Martin, 4. A – 21 bodov (12 + 9 bodov)
8. miesto - REPKOVÁ Patrícia, 4. A – 19 bodov (11 + 8 bodov)
9. miesto - TRSŤAN Marek, 4. A – 19 bodov (10 + 9 bodov)
10. miesto – MOJTEKOVÁ Natália, 4. A – 18 bodov (12 + 6 bodov)
11. miesto - JEŽOVÁ Emma, 4. A – 18 bodov (11 + 7 bodov) 
12. miesto - KOVÁČIKOVÁ Sofia, 4. A – 18 bodov (10 + 8 bodov)
13. miesto – ROZHKOV Maksym, 4. A a BARTÁKOVÁ Viktótria, 4. B – 17 bodov (12 + 5bodov)
14. miesto – KRÁLIKOVÁ Karolína, 4. B – 17 bodov (11 + 6 bodov)
15. miesto - TELUCHOVÁ  Diana, 4. A, ČAPAKOVÁ Liliana a KAPUSNÍK Kristián, 4. B – 16 bodov 

(11 + 5 bodov)
16. miesto – ŠINKOVÁ Chiara, 4. B – 15 bodov (11 + 4 bodov)
17. miesto – KAČALIAKOVÁ Lenka, 4. B – 14 bodov (10 + 4 bodov)

Kategória P5: zúčastnilo sa 14 žiakov
Úspešní riešitelia:
1. miesto  - BAUR Martin, 5. B  - 18 bodov (11 + 7 bodov) 
2. miesto – SLOTÍK Tomáš, 5. A – 18 bodov (10 + 8 bodov)
3. miesto – KURIC Michal, 5. B – 17 bodov (12 + 5 bodov)
4. miesto – FALATH Martin, 5. B – 15 bodov (10 + 5 bodov)

Kategória P6: zúčastnilo sa 14 žiakov
Úspešní riešitelia:
1. miesto  - CHOVANEC Adam, 6. B  - 19 bodov (11 + 8 bodov) 
2. miesto – FILO Tomáš a BLOŽOŇOVÁ Karolína, 6. B – 16 bodov (10 + 6 bodov)
4. miesto – KUBIŠTÍK MICHAL, 6. B – 15 bodov (10 + 5 bodov)

Kategória P7: zúčastnilo sa 16 žiakov
Úspešní riešitelia:
1. miesto  - ŠLEPECKÁ Jessica, 7. B  - 19 bodov (13 + 6 bodov) 
2. miesto – BAUR Andrej, 7. A – 12 bodov (10 + 2 bodov)

Kategória P8: zúčastnilo sa 14 žiakov
Úspešní riešitelia:
1. miesto - KAŠŠA Jakub, 8. B  - 15 bodov (11 + 4 bodov) 
2. miesto – SAMULOVÁ Tatiana, 8. A – 14 bodov (11 + 3 bodov)
3. miesto – PÚČIK Matej a SZABO Jakub, 8. B – 14 bodov (10 + 4 bodov)

Dňa 20. 11. 2019 sa uskutočnilo celoslovenské testovanie žiakov 5. ročníka. Testy
z matematiky a zo slovenského jazyka a literatúry písalo všetkých 54 žiakov . V januári
prišli výsledky a veľmi nás potešili . Celoslovenský priemer z so slovenského jazyka a
literatúry - 64,80 %, priemer našej školy - 68,80 %. Štyria žiaci mali nad 90% .
Najviac mal M. Baur – 96,7%.
Celoslovenský priemer z matematiky – 63,40 %, priemer našej školy – 75,40 %. Dvaja
žiaci z 5. B (M. Baur, E. Púčiková) dosiahli 100%, ďalších 19 žiakov malo nad 90 %.
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Dvojstranu pripravili Vanesska Tomášiková, 4. A a Eliška Púčiková, 5. B



Šaliansky Maťko
Dňa 21. 1. 2020 sa v Centre voľného času v Dubnici nad
Váhom konalo okresné kolo slovenskej povesti Šaliansky
Maťko. Našu školu reprezentovali: Alexis Hromádka z
3.A triedy, Michaela Matušíková zo 4. B triedy a Jessica
Šlepecká zo 7.B triedy. V silnej konkurencii sa podarilo
zvíťaziť Michaele Matušíkovej a Jessice Šlepeckej.
Obidve dievčatá sa umiestnili na vynikajúcom 1. mieste
a postupujú do krajského kola.

Dňa 20. 2. 2020 sa v 
Trenčíne konalo krajské 
kolo. Zúčastnili sa ho naše 2 
žiačky M. Matúšíková
/4.B/ a Jessica Šlepecká
/7.B/, ktorá dosiahla krásne 
2. miesto.

Dňa 19. 2. 2020 sa uskutočnilo školské 
kolo. 
Zúčastnilo sa ho 28 žiakov. 
Výsledky:
I. Kategória:
Poézia: 1. miesto M. Matušíková, 4. B

2. miesto Z. Zicháčková, 2. B
3. miesto M. Marienka, 2. B

Próza: 1. miesto N. Ranušová, 4. A 
II. Kategória
Poézia: 1. miesto S. Chodurová, 6. A

2. miesto Z. Masiarčinová, 6. B
3. miesto B. Raj, 5. B

Próza: 1. miesto V. Križanová, 6. B
Žiaci na prvých miestach postupujú
do okresného kola. 

Hviezdoslavov Kubín

26



Vesmír očami detí
Do celoslovenskej súťaže
sa zapojili žiaci 2. ročníkov
- Miško Pružinec, Kristínka
Bieliková, Saška Veselková,
Monika Turáková (všetci z
2. C) a Christián Tomášov,
2.A.

Do celoslovenskej výtvarnej 
súťaže sa zapojilo 7 žiakov 
z 1. stupňa našej školy.
Súťaž mala dve časti:
- internetovú – v nej 
Miško Pružinec obsadil 10. 
miesto a vyhral veľmi 
zaujímavé ceny (napr. aj 
tričko so svojim 
„výtvorom“),
- umeleckú - v nej sa do 
finále síce nedostal nik z 
našich žiakov, ale práca 
druháčky Nelky 
Tepličkovej bola vybraná 
do kalendára na rok 2020. 
Kalendár obsahuje najlepšie 
práce, ktoré prišli do 
súťaže zo všetkých kútov 
Slovenska.

Miškova práca postúpila do 
celoslovenského kola.

Rodina bez cigariet
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Dvojstranu pripravili Sophia Bogárová, a Adam Vlasko, 5. A
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Výtvarné umenie na 2. stupni

Aj my na 2. stupni sme „veľkí umelci“. Hlavne vtedy, keď môžeme tvoriť podľa seba a 
nik sa na nás nepozerá  Takéto krásne diela vznikajú počas  dlhých  nudných chvíľ na 
službe. Ich autormi sú žiaci 8. ročníka. 

Romana Kulinová, 8. B

Technika – plná zábavy
Hodiny techniky berie väčšina z nás ako oddych a pohodu. No, občas je to aj riadna
fuška. Makáme na školskom dvore, v dielni, či v kuchynke. Okrem teoretických
poznatkov sa učíme pracovať s rôznym náradím, obrábať drevo, variť, ba dokonca aj
šiť. A ako nás to všetko baví, si pozrite na fotkách 

Sarah Štefulová, 8. B

Usilovné včeličky pri práci s drevom.



Naše výrobky sú nielen praktické, ale aj krásne.

Najskôr si navaríme:

bryndzové halušky, palacinky, kebab, 
puding, či cestoviny – všetko  zvládame.

Potom  všetko spapáme, o posledný kúsok sa  
s kamarátom podelíme (z jedného taniera )    
a samozrejme všetko po sebe upraceme.
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A naozaj aj šijeme:

Pri príležitosti tohto dňa som si so svojimi spolužiakmi z 5. A pripravil malú aktivitu.
Išli sme do každej triedy a porozprávali sme všetkým žiakov o tomto zaujímavom dni a o tom,
že netreba byť otrokom svojho mobilného telefónu.
Aj my sme sa mnohé naučili, napr. že je nebezpečné, ak trávme veľa času na mobile. Niektorí
z nás sa so svojimi smartfónmi zobúdzajú aj zaspávajú, chodia s nimi na toaletu a online sú
takmer nonstop. K mobilu si vytvoria silnú psychickú väzbu. Takáto závislosť sa označuje
termínom – nomofóbia – je to strach z odlúčenia od mobilných telefónov.
Za iniciatívou Svetového dňa bez mobilných telefónov stojí istý francúzsky spisovateľ Phil
Marso. Prvýkrát sa oslavoval v roku 2001. Jeho hlavnou myšlienkou nie je inteligentné
telefóny odstrániť, ale vytvoriť diskusiu o ich používaní a zasahovaní do ľudského života.
Chcel vyzvať ľudí, aby sa zamysleli nad svojimi životmi pod vplyvom týchto moderných
komunikačných prostriedkov.

Trieda

Počet 
žiakov/ 

počet žiakov 
dnes v škole

Kto z vás 
má 

vlastný 
mobil?

Kto z vás má 
dnes mobil 
pri sebe 
v škole?

Kto z vás hrá 
hry na mobile 

alebo 
tablete?

Kto z vás má konto 
na niektorej zo 
sociálnych sietí?

Koľko času denne tráviš na mobile?

0 
ho

d

1 
–
2 

ho
d

2 
–
4 

ho
d

vi
ac

 a
ko

 4
 

ho
d

ne
uv

ie
dl

i

1. A 21/18 5 0 14 0 4 9 3 0 1

1. B 18/16 5 0 9 0 6 8 0 0 2

1. C 19/17 5 0 11 0 2 3 3 0 9

2. A 22/20 19 1 18 0 2 7 7 4 0

2. B 19/19 10 5 17 0 2 8 5 4 0

2. C 21/20 13 2 18 1 4 10 5 1 0

3. A 20/19 14 10 5 8 1 9 1 0 8

3. B 23/22 21 10 15 12 6 7 2 0 7

4. A 25/20 20 15 14 11 0 9 2 4 4

4. B 24/18 17 12 6 13 1 10 1 2 4

5. A 28/23 23 21 22 22 0 10 10 2 0

5. B 27/22 22 19 19 20 1 7 7 5 0

6. A 21/19 19 15 23 18 0 1 7 7 4

6. B 26/24 24 24 23 24 0 1 17 5 1

7. A 20/18 18 17 17 18 0 6 10 2 0

7. B 21/20 20 17 17 20 0 8 2 10 0

8. A 19/19 19 19 19 19 0 0 3 16 0

8. B 18/16 16 14 15 16 1 5 4 6 0

9. A 28/24 24 24 24 24 0 0 8 16 0

Nakoniec sme urobili
medzi žiakmi rýchlu anketu
a údaje sme si zapísali do
tabuľky. Závery z nej si
ľahko urobíte aj sami.
Ukázali sme si aj staré
mobily, ktoré mali len
jednoriadkové čierne
disleje – to bola zábava.

Adam Vlasko, 5. A
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V tomto školskom roku sa naši deviataci 
opäť zapojili do medzinárodnej súťaže 
POHÁR VEDY. Žiaci Bakai Erik, Gazdík 
Martin, Turičík Adam a Vavrinec Adrián 
(všetci z 9. A) vytvorili súťažný tím –
DVOB. Od januára do apríla mali riešiť 4 

súťažné kola. Nakoniec sa realizovali len 
prvé dve. No, aj tie stačili na to, aby sa 
niečo nové naučili, vymysleli, či dokonca 
vytvorili.  
V prvom kole si museli vymyslieť logo, 
predstavovali svoj tím a vyrobili 
jednoduchý mikroskop (úlohou bolo 
vytvoriť optický prístroj).

V druhom kole sa chlapci trošku pohrali s elektrickými obvodmi (overovali Ohmov zákon),  
no hlavne mali predstaviť svoje mesto, svoju školu a seba. Podarilo sa im to veľmi pekne, 
preto som sa rozhodla vám to ukázať. Možno sa aj vy niečo nové naučíte. -DMŽ-

Naše mesto – Nová Dubnica
- leží na strednom Považí a patrí do Trenčianskeho samosprávneho kraja (okres
Ilava). Vznik mesta je úzko spätý so susedným mestom – Dubnica nad Váhom
a rozvojom strojárskej výroby v ňom. Hlavným dôvodom vzniku nášho mesta bolo
poskytnutie ubytovacích kapacít pre narastajúci počet zamestnancov a ich rodín
v závodoch ZŤS a ZVS v Dubnici nad Váhom.

Najdôležitejšie časové údaje o meste:
- r. 1951 – začala výstavba mesta podľa slávneho českého architekta Jiřiho Krohu
- r. 1953 – prvé osídlenie občanmi
- r. 1957 – Nová Dubnica ako samostatná obec (dovtedy súčasť Dubnice nad Váhom)



- r. 1960 – Nová Dubnica dostala štatút 
mesta
-v 70. rokoch postavené prvé 
panoramatické kino na Slovensku - kino 
Panorex (v súčasnosti v rekonštrukcii)
-- v súčasnosti má mesto Nová Dubnica 
rozlohu 11,25 km2 a žije v ňom 11 186 
obyvateľov

Zaujímavosti z nášho mesta:
* Naše mesto má jedinečnú architektúru – centrum tvorí
Mierové námestie s obytnými domami a podlubiami (v nich sú
obchody a reštaurácie). Najstaršie stavby majú krásne
zdobené fasády. Zvyšok pôvodného mesta tvoria menšie celky
obytných domov s priľahlými sadmi napr. Pribinove sady, Sady
kpt. Nálepku, Sady Cyrila a Metoda, Komenského sady.
Neskoršie vznikali už typické moderné sídliská a časti
s rodinnými domami.
* V roku 1975 – sa začala využívať športová hala s krytým
bazénom. Boli vybudované ako súčasť II. základnej školy (našej
školy). V tom čase to bola jediná škola na Slovensku, ktorá
vlastnila takéto telovýchovné objekty.

* V 90. rokoch malo mesto jedinečnú cukráreň Letka 

strany)

* V 90. rokoch malo mesto jedinečnú cukráreň Letka –
v starom lietadle Li – 2 odstavenom vedľa krytej 
plavárne. V súčasnosti je lietadlo súčasťou Leteckého 
múzea v Slavnici. 
* Na Mierovom námestí sa nachádza slovenský dvojkríž, 
ktorý bol postavený občanmi k 5. výročiu vzniku 
samostatného Slovenska v roku 1998. 
* Pri kine Panorex je zasadená lipa a pomník, na ktorom
je napísané: "Lipa slovenskej štátnosti 1993".
* Od leta 2017 funguje v našom meste aj letné kúpalisko
Letka (na fotke pohľad aj na našu školu zo zadnej
strany)
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* v roku 2019 bola v meste namontovaná špeciálna lavička, ktorá má nielen oživiť
centrum mesta, ale hlavne propagovať región a cestovný ruch v ňom. Na boku tejto
lavičky sa nachádza QR kód, po jeho naskenovaní sa vám otvorí stránka
www.trencinregion.sk, kde sa vám prehrá zvuková nahrávka, ktorá poskytne bližšie
informácie o pamiatke, ktorá sa nachádza vyobrazená na lavičke – Mohyla M. R.
Štefánika. -DVOB-

Hoci mnoho súťaží sa neuskutočnilo, prípadne sa zrušili vyššie
kolá, pár súťaží sme stihli dotiahnuť až do konca.
Jednou z nich bola súťaž EXPERT geniality show ( na I.
stupni Všetkovedko), ktorú organizovala Talentída. Každý
účastník získal malý diplom a drobnosť na pamiatku. Úspešní
riešitelia dostali veľké diplomy a ceny podľa umiestnenia.
Na 2. stupni bol najúspešnejším riešiteľom Jakub Horvát zo
6. A. Ďalšími úspešnými riešiteľmi boli – Matúš Hanták (6. A),
Tomáš Slotík (5. A), ostatní zúčastnení – Jakub Mlynek (6.A),
Samuel Jozef Vražič (6.A), Anna Bednárová, Eliška Púčiková,
Samuel Lenko a Damián Marušinec (všetci 5. B).

Eliška Púčiková, 5. B



Ceny sme prvýkrát rozdali aj v našom časopise.  Kto súťažil  s nami,  správne vyriešil 
všetky 3 úlohy a vhodil  lístok  so svojimi odpoveďami do našej schránky, mal šancu 
vyhrať.
Zo všetkých lístkov bolo len 6 so správnymi odpoveďami, preto sme sa rozhodli odmeniť 
všetkých. Redakčná rada vylosovala prvé tri miesta a ostatní traja súťažiaci dostali 
cenu úspešného riešiteľa.
Správne odpovede zneli: 1. úloha – 14 ypsolonov

2. úloha – 1 C, 2A, 3B
3. úloha – 401kg ( 1 + 100x4 = 401)

Poradie výbercov: 1.miesto  - Alexander Ševčík, 1. A
2. miesto – Daniel Závodský, 8. A
3. miesto – Michaela Čepelová,  6. B
ostatní – Matej Kozák, 1. A, 
Amy Prachárová, 6. B, Lenka Marušincová, 6. B

Gratulujeme a tešíme sa na ďalšie súťaženie s vami. Romana Kulinová, 8. B

Dňa 13. 6. 2020 uplynul rok, čo nás navždy
opustila naša kolegyňa a pani učiteľka

Ing. Daniela Hírešová.
Kto ste ju poznali a mali radi, 
venujte jej tichú spomienku.
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Veľa akcií bolo naplánovaných aj na druhý polrok,. Bohužiaľ nemohli sa zrealizovať,.
Prinesiem aspoň stručný prehľad toho, čo bolo v pláne:

* Deň otvorených dverí
* Ihrisko plné zábavy
* Deň vody
* Zápis do 1. ročníka
* Deň Zeme
* Krajské a celoslovenské kolá mnohých súťaží
* Exkurzie a koncoročné výlety
* Rozlúčka s deviatakmi -DMŽ-

Nakoľko nás práca na tvorení Kráľovín veľmi bavila, plánujeme v tom pokračovať aj
v budúcom školskom roku.
Naše plány sú odvážne, no budeme radi, ak nám aj vy pomôžete pri ich realizácii:

* Kráľoviny by sme chceli vydať aj v tlačenej podobe, nech ich môžeme aj cítiť ,
* chceli by sme do tvorby novín zapojiť viac žiakov – príležitostných prispievateľov ,
* plánujeme rozbehnúť viacero súťaží podporujúcich tvorivosť žiakov – napr.
navrhnutie maskota Kráľovín, súťaž o poviedku alebo báseň vlastnej tvorby, súťaž s
názvom Ako dokážem zlepšiť našu školu,...
* radi by sme našli sponzorov, ktorí by nám pomohli so zabezpečením tlače, či cien
do súťaží,
* chceli by sme mať v novinách kupón PREPÁČIK (jednorazová ospravedlnenka),
* plánujeme aj veľa iného, ale nebudeme predsa všetko prezrádzať už teraz 

Ak sme ťa zaujali, môžeš sa od budúceho školského roka pridať k nám.
Budeme sa na vás tešiť. -DMŽ-
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